REQUERIMENTO Nº   77/2007

                               ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO GRUPO ANHANGUERA EDUCACIONAL  QUANTO Á POSSIBILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE EM ITATIBA.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após  consultado  o Insigne  Plenário,  que  seja  oficiado ao Grupo Anhangüera Educacional  um  pedido de estudos quanto a possibilidade   de implantação de uma unidade no Município de Itatiba.

Tal solicitação é feita tendo em vista o interesse de nossa população estudantil, que reconhece  o trabalho daquela instituição no desenvolvimento educacional e cultural dos alunos, bem como a excelência da qualidade de ensino oferecida, combinada com o baixo custo de suas mensalidades. A população local poderia vir a contar com os excelentes  serviços que o grupo oferece, não precisando se deslocar para outras cidades. Além disso, a medida contribuiria para a realização do sonho de muitos itatibenses de cursar uma universidade.
                          SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador